[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 26.01.2023 г.                                                                                                                                                                   № 30
ст-ца Старолеушковская

  Об утверждении плана (программы) финансово-хозяйственной   деятельности муниципального казенного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", постановлением администрации Старолеушковского сельского поселения от 04.10.2017 года № 142 "Об осуществлении контроля за деятельностью муниципальных унитарных (казенных) предприятий Старолеушковского сельского поселения Павловского района", постановлением администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 18 апреля 2018 года № 77 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план (программу) финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного предприятия жилищно- коммунального хозяйства «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района
	                         Р.М.Чепилов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Старолеушковского сельского поселения
Павловского района
от 26.01.2023 г. № 30
	                                                            Утверждаю
Глава Старолеушковского сельского поселения
_____________ Р.М.Чепилов

План финансового-хозяйственной деятельности муниципального казенного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковского сельского поселения» за 2022 год и плановый 2023г.
1.Общие сведения о муниципальном унитарном предприятии жилищно-коммунального хозяйства
	1
	Полное/ краткое официальное наименование предприятия
	Муниципальное казенное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковское сельское поселение»
(МКП ЖКХ "Старолеушковское сельское поселение"

	2
	Почтовый адрес
	352054 Краснодарский край Павловский район станица Старолеушковская
ул Жлобы 15

	3
	Юридический адрес
	352054 Краснодарский край Павловский район станица Старолеушковская
ул Жлобы 15

	4
	Основной вид деятельности

	5
	Размер уставного фонда

	6
	Телефон (факс)/ адрес электронной почты

	7
	Ф.И.О. руководителя предприятия и занимаемая им должность
	Маслюк Владимир Николаевич, директор

	8
	Сведения о трудовом договоре, заключенном с руководителем предприятия

	9
	Орган исполнительной власти, заключивший трудовой договор

2. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковского сельского поселения» за 2022 год и плановый 2023г.
	№
	Основные показатели
финансово-хозяйственной деятельности
	Ед. изм.
	Факт за предыдущий период 2021 года
	Показатели текущего отчетного периода 2022 года
	Показатели планового периода
2023
	В том числе по кварталам

	план
	факт

	1
	2
	3
	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Объем производства работ, услуг по основному виду деятельности

	1.1
	Сбор очистка и распределение воды

	1.1.2
	Объем поднятой воды (всего), в том числе: из подземных источников
	тыс.м3
	380,31
	397,32
	395,61
	389,60
	97,4
	97,4
	97,4
	97,4

	1.1.3
	Объем отпуска воды в сеть
	тыс.м3
	380,31
	397,32
	395,61
	389,60
	97,4
	97,4
	97,4
	97,4

	1.1.4
	Объем питьевой воды, поданной в сеть
	тыс.м3
	380,31
	397,32
	395,61
	389,60
	97,4
	97,4
	97,4
	97,4

	1.1.5
	Объем нормативных неучтенных расходов и потерь воды
	тыс.м3
	119,67
	120,55
	155,76
	118,21
	29,55
	29,55
	29,55
	29,55

	1.1.6
	Уровень нормативных неучтенных расходов и потерь воды
	%
	31,46
	39,34
	39,37
	30,34
	30,34
	30,34
	30,34
	30,34

	1.1.7
	Объем реализации питьевой воды
	тыс.м3
	260,64
	276,77
	239,85
	271,39
	67,84
	67,84
	67,84
	67,84

	1.1.7.1
	В том числе населению
	тыс.м3
	239,89
	255,67
	227,78
	249,76
	62,44
	62,44
	62,44
	62,44

	1.1.7.2
	Бюджетным потребителям
	тыс.м3
	5,42
	5,94
	5,6
	5,65
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41

	1.1.7.3
	Прочим потребителям
	тыс.м3
	9,41
	15,16
	6,47
	15,95
	3,98
	3,98
	3,98
	3,98

	1.1.8
	Среднесписочная численность работников всего
	чел
	11
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	13

	В том числе

	-

	1.1.8.1
	Работники основного производства
	чел
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	1.1.8.2
	Административно управленческий персонал
	чел
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	1.1.8.3
	Совместители и работающие по договорам гражданско-правового характера
	чел
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	2.
	ДОХОДЫ - выручка от продажи работ, услуг – по всем видам деятельности
	Тыс. руб
	8865,33
	7997,11
	8271,38
	11000,94
	2750,2
	2750,2
	2750,2
	2250

	2.1
	Водоснабжение
	Тыс. руб
	7715,85
	6853
	7033,18
	9354,13

	2338,5
	2338,5
	2338,5
	2338,5

	2.2
	Услуги ЖКХ
	Тыс. руб
	1149,48
	1144,11
	1238,2
	1646,81
	411,70
	411,70
	411,70
	411,71

	3.
	РАСХОДЫ - всего
	Тыс. руб
	183,86
	211,44
	1007,16
	1158,24
	289,56
	289,57
	289,76
	289,58

	3.1
	Сбор очистка и распределение воды
	Тыс. руб
	-
	-
	813,1
	935,07
	233,76
	233,77
	233,76
	233,78

	3.1.2
	Производственные расходы
	Тыс. руб

	3.1.2.1
	ГСМ
	Тыс. руб
	183,86
	211,44
	194,06
	223,17
	55,8
	55,8
	55,77
	55,8

	3.1.2.2
	Материалы и малоценные основные средства
	Тыс. руб

	3.1.3
	Операционные расходы (энергетические ресурсы и холодная вода)

	3709,9
	574,2
	587,1
	594,3
	148,57
	148,57
	148,57
	148,59

	3.1.3.1
	 по электрической энергии
	Тыс. руб
	3709,9
	574,2
	587,1
	594,3
	148,57
	148,57
	148,57
	148,59

	3.1.3.2
	По топливу

	3.1.4
	Неподконтрольные расходы (работы, услуги, выполненные сторонними организациями и ИП, связанные с эксплуатацией центральных систем, либо объектов в составе таких систем)
	тыс.
руб

	3.1.5
	Расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды основного производственного персонала, в том числе на налоги и сборы
	Тыс. руб
	1886,19

	2291,45
	2291,45
	3547,30
	886,8
	886,8
	886,7
	887,0

	3.1.5.1
	Затраты на оплату труда
	Тыс. руб
	1448,69
	1759,95
	1759,95
	2724,5
	681,1
	681,1
	681,1
	681,2

	3.1.5.2
	Отчисления на социальные нужды
	Тыс. руб

	3.1.5.3
	Среднемесячная оплата труда
	Тыс. руб
	15,09
	18,33
	18,33
	21,08
	5,27
	5,27
	5,27
	5,27

	3.1.5.4
	Численность основного производственного персонала
	Чел.
	8
	8
	8
	8

	3.1.6
	Прочие производственные расходы
	Тыс. руб
	722,49
	709,63
	362,43
	458,50
	116,75
	118,25
	111,75
	111,75

	3.1.6.1
	Контроль качества воды
	Тыс. руб
	154,35
	154,35
	215,9
	220,0
	55
	55
	55
	55

	3.1.6.2
	Расходы на аварийно-диспетчерское обслуживание
	Тыс. руб
	204,45
	137
	3,13
	54
	16
	16
	11
	11

	3.1.6.3
	Расходы на приобретение вспомогательных материалов, запасных частей
	Тыс. руб
	356,77
	412,06
	141,1
	175
	43,75
	43,75
	43,75
	43,75

	3.1.6.4
	Расходы на эксплуатацию, техническое обслуживание и ремонт автотранспорта
	Тыс. руб
	3,92
	3,92
	-
	4,5
	1
	1,5
	1
	1

	3.1.6.5
	Расходы на охрану труда
	Тыс. руб
	3,0
	2,3
	2,3
	40,0
	10
	10
	10
	10

	3.1.7
	Административные расходы
	Тыс. руб

	3.1.7.1
	Расходы на оплату работ и услуг, сторонних организаций
	Тыс. руб
	450,65
	-
	36,05
	501
	125
	126
	125
	125

	3.1.7.2
	Услуги связи и интернет
	Тыс. руб
	18,67
	20,7
	20,7
	23,1
	5,7
	5,7
	5,8
	5,9

	3.1.7.3
	Информационные услуги
	Тыс. руб
	112,85
	113
	13,6
	15
	4
	3
	5
	3

	3.1.7.4
	Расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды АУП, в том числе налоги и сборы
	Тыс.

руб.
	1059,63
	1644,65
	1644,65
	1226,6
	306,6
	306,6
	306,7
	306,7

	3.1.7.4.1
	Расходы на оплату труда
	Тыс. руб
	813,85
	1263,17
	1263,17
	942,1
	235,5
	235,5
	235,5
	235,6

	3.1.7.4.2
	Отчисления на социальные нужды АУП, в том числе налоги и сборы
	тыс. руб

	3.1.7.4.3
	Численность АУП
	Руб./чел в мес
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	3.1.7.8
	Среднемесячная оплата труда АУП
	Тыс. руб
	13,56
	21,05
	21,05
	24,21

	3.1.7.9
	Служебные командировки
	Тыс. руб
	0,43
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	-

	3.1.7.10
	Обучение персонала
	Тыс. руб
	-
	-
	9,6
	10
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	3.1.7.11
	Страхование производственных объектов
	Тыс. руб

	3.1.7.12
	Прочие административные расходы

	Тыс. руб
	22,43
	21
	21
	25
	6
	7
	6
	6

	4.
	Амортизация основных средств и нематериальных активов, относимых к объектам централизованной системы водоснабжения

	5.
	Расходы, связанные с уплатой налогов и сборов
	Тыс. руб
	568,3
	948,4
	878,8
	1331,13
	333,13
	332,0
	333,0
	333,0

	5.1
	Налог на прибыль
	Тыс. руб
	103,6
	549,6
	549,6
	632,0
	158,0
	158,0
	158,0
	158,0

	5.2
	Водный налог и уплата за пользование водным объектом
	Тыс. руб
	99,6
	99,6
	30,0
	100,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	5.3
	НДФЛ
	Тыс. руб
	343,4
	121,7
	121,7
	395,0
	99,0
	98,0
	99,0
	99,0

	5.4
	Прочие налоги
	Тыс. руб
	21,7
	177,5
	177,5
	204,13
	51,13
	51,0
	51,0
	51,0

	5.5
	Налог, уплачиваемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	Тыс. руб

	6.
	Итого производственная себестоимость
	Тыс. руб

	7
	Нормативная прибыль
	Тыс. руб

	8
	Бюджетные средства
	Тыс.
руб

	9
	Результат финансово-хозяйственной деятельности
	Тыс. руб

	9.1
	Прибыль, убыток от продаж, в том числе по основному виду деятельности до налогообложения
	Тыс. руб

	9.2
	Налоги и прочие обязательные платежи, всего
	Тыс. руб
	249,3
	249,3
	625,88
	625,88
	156,47
	156,47
	156,47
	156,47

	9.3
	Чистая прибыль или убыток
	Тыс.
руб

	9.4
	Сумма чистой прибыли, подлежащая отчислению в местный бюджет (бюджет Старолеушковского сельского поселения Павловского района) по итогам финансового года
	Тыс.
руб

	9.5
	Сумма задолженности по уплате части прибыли, подлежащей отчислению в местный бюджет (бюджет Старолеуш-ковского сельского поселения Павловского района) по итогам финансового года
	Тыс.
руб

	9.6
	Стоимость чистых активов
	Тыс.
руб

	9.7
	Дебиторская задолженность на конец отчетного периода, всего    в том числе по покупателям и заказчикам
	Тыс.
Руб.
	1665,18
	1665,18
	1438,17
	1665,18
	416,30
	416,30
	416,30
	416,28

	9.8
	Кредиторская задолженность на конец отчетного периода, всего в том числе поставщикам и подрядчикам, по налогам и сборам перед работниками предприятия
	Тыс.
руб
	5689,85
	5689,85
	10777,57
	10777,57
	2694,39
	2694,39
	2694,39
	2694,40

	10
	Мероприятия по развитию предприятия
	Тыс.
руб
	80,0
	286,4
	286,4
	265,0
	25,0
	182,0
	133,0
	25,0

	10.1
	Сумма расходов, направленных на развитие предприятия (чистая прибыль) – всего из них на
	Тыс. руб
	-
	-
	-
	50,0
	-
	50,0
	-
	-

	10.2
	Приобретение основных средств
	Тыс. руб.
	-
	186,4
	186,4
	215,0
	-
	107,0
	108,0
	-

	10.3
	Модернизация оборудования
	Тыс.
руб.

	10.4
	Капитальный ремонт и реконструкция объектов водоснабжения
	Тыс.

руб.
	80,0
	100,0
	100,0
	100,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

Директор «МКП ЖКХ Старолеушковское сельское поселение»
Павловского района                                                                                                                                                                 В.Н.Маслюк

Экономист по учету «МКП ЖКХ Старолеушковское сельское поселение»

Павловского района                                                                                                                                                                  Г.В.Езер